МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД  ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СОШДС»)

ПРИКАЗ

	29.01.2026

	с.Изобильное

	№22

О проведении февральского
месячника «Всеобуч-2026»

	В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.01.2026 № 55 «О проведении в Республике Крым мониторинга соблюдения конституционных прав граждан на получение образования (февральский месячник «Всеобуч – 2026»), приказом Управления образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым от 26 января 2026 № 33 «О проведении февральского месячника «Всеобуч - 2026», планом работы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым на 2025/2026 учебный год, с целью реализации конституционных прав граждан на получение качественного образования, охвата несовершеннолетних получением начального общего, основного общего и среднего общего образования, созданием для этого соответствующих условий, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым февральский месячник «Всеобуч -2025»  со   02.02.2026 года по 27.02.2026 года.
2.  Утвердить План проведения февральского месячника «Всеобуч – 2026» (Приложение № 1).
3. Иванчуку А.В., заместителю директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, обеспечить:
3.1. Проведение февральского месячника «Всеобуч – 2026» согласно плану.
3.2. Заполнение форм об основных вопросах функционирования системы образования и предоставление в Управление образования, молодёжи и спорта в электронном виде
										до 20.02.2026
3.3.  Провести анализ занятости граждан, получающих начальное общее, основное общее, среднее общее образование вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность (в формах семейного образования и самообразования).
3.4. Рассмотреть итоги февральского месячника «Всеобуч – 2026» на  заседании педагогического совета Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым .
4. Поливода Ю.В., медицинской сестре  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, обеспечить заполнение форм об организации питания и предоставление в Управление образования, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района Республики Крым в электронном виде
										до 15.02.2026
5. Маркиной М.С., заместителю директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым, совместно с комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав, органами внутренних дел:
5.1. Принять меры по вовлечению не обучающихся несовершеннолетних в образовательный процесс для получения общего образования, привлечению к ответственности родителей (законных представителей), должностных лиц за нарушение прав и интересов несовершеннолетних на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования, разработать планы мероприятий по данному направлению.
5.2. Установить причины непосещения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа - детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым иностранными гражданами, проживающими на территории муниципального образования, и обеспечить получение ими образования.
6. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС», разместить настоящий приказ на официальном школьном  сайте https://izobilnenskaya.obrnizhn.ru/info в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
8. Контроль   исполнения данного приказа оставляю за собой.

                    Директор                                     М.И.Волова
ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
к приказу от 29.01.2026 № 22 «О проведении месячника «Всеобуч – 2026»

	ФИО работника
	Должность
	Дата
	Подпись

	Иванчук А.В.
	заместитель директора

	Маркина М.С.
	заместитель директора

	Кавляметова А.Н.
	учитель начальных классов

	Маркина Ю.В.
	учитель начальных классов

	Усатая А.А.
	учитель начальных классов

	Карнаух Е.А.
	классный руководитель 6 класса

	Кофанова О.В.
	классный руководитель 7 класса

	Зенова А.В.
	классный руководитель 8 класса

	Ковалец А.С.
	классный руководитель 9 класса

	Поливода Ю.В.
	медицинская сестра

	Москаленко Ж.И.
	библиотекарь